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Włodarz gminy przedstawił sprawozdanie za rok 2017 i po raz kolejny zyskał 
aprobatę radnych

Jednogłośne „tak”
Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

We wtorek 26 czerwca odbyła się 
47. sesja Rady Gminy Łysomice, 
podczas której wójt gminy Piotr 
Kowal podsumował działania i zre-
alizowane w minionym roku zada-
nia. Absolutorium udzielone zosta-
ło mu jednogłośnie.

W trakcie posiedzenia radni 
podjęli szereg uchwał, wśród któ-
rych znalazły się te dotyczące za-
twierdzenia sprawozdania finan-
sowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonywania budżetu gminy za 
miniony rok. W trakcie sesji pod-
sumowania swoich prac dokonali: 
kierownik Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łysomicach oraz pełnomocnik 
wójta ds. rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i narkomanii. 

- Radni podjęli dwie uchwały, 
które są wynikiem zmiany usta-

wy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi – relacjonuje przewodniczący 
Rady Gminy Robert Kożuchowski. 
– Dotyczyły one maksymalnej licz-
by zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie gminy. 
Przeanalizowaliśmy także zasady 
lokalizacji miejsc ich dystrybucji i 
odstępstw od zakazu ich sprzedaży.

W trakcie posiedzenia radni, 
zgodnie z wprowadzoną od 1 lipca 
ustawą, podjęli decyzję o obniżeniu 
wójtowi pensji o wskazane w doku-
mencie 20 proc.

Najważniejszym punktem sesji 
było jednak wydanie decyzji ws. 
udzielenia wójtowi absolutorium. 
Po zapoznaniu się z opinią Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Byd-
goszczy i Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy samorządowcy pozytywnie 
zaopiniowali dotychczasową pracę 

włodarza gminy Łysomice. 
- Rok 2017 był typowym okre-

sem inwestycyjnym, w którego 
trakcie duży nacisk kładliśmy na 
modernizację obiektów publicz-
nych, w tym szkół – podkreśla wójt. 
– Zarówno te miejsca, jak i liczne 
budynki wielofunkcyjne oraz sa-
morządowe dostosowane zostały 
do pracy uczniów, nauczycieli, a 
także pracowników urzędu.

Zmiany zaszły m.in. w obiekcie 
Szkoły Podstawowej w Łysomicach 
i Świerczynkach. Inwestycja, która 
rozpoczynała się pod nazwą „Roz-
budowa Zespołu Szkół nr 1 w Łyso-
micach”, trwała 3 lata. W jej ramach 
powstała nowa część, z której dziś 
korzystać mogą uczniowie klas I-
-VIII. Zmiany widać także w byłym 
budynku gimnazjum, w którym 
po reformie edukacji kształcą się 
najstarsi uczniowie szkoły podsta-
wowej z oddziałów gimnazjalnych. 
Dziś do dyspozycji młodzieży jest 
kilka sal tematycznych, m.in. che-
miczna i biologiczna.

W dwuletni proces inwestycyj-
ny wpisała się także budowa sali 
sportowej przy Szkole Podstawo-
wej w Świerczynkach. W jej wnę-
trzu znajdziemy m.in. drabinki 
gimnastyczne, zdalnie sterowaną 
tablicę wyników, sprzęt umożliwia-
jący ćwiczenia lekkoatletyczne oraz 
wszelkiego rodzaju sporty druży-
nowe. W pełni nowoczesny obiekt 
wyposażony został również w try-
buny, na których zasiąść mogą 124 
osoby.

W minionym roku rozpoczęły 
się także działania zmierzające do 
rozbudowy Przedszkola Publiczne-

go „Jelonek” w Papowie Toruńskim 
oraz prace budowlane wielofunk-
cyjnej placówki w Lulkowie. Inwe-
stycja ta do użytku oddana została 
miesiąc temu. Obecnie czekamy na 
jej wyposażenie.

Gmina Łysomice sukcesywnie 
inwestuje także w infrastrukturę 
drogową, korzystając zarówno z 
dofinansowań zewnętrznych, jak i 
współpracy z samorządem powiatu 
toruńskiego. 

- Każdego roku na naszym te-
renie powstaje 10 km nowych dróg 
– dodaje wójt Piotr Kowal. – W 
minionym wybudowano dokład-

nie 9,5 km tras gminnych i ok. 1 km 
drogi powiatowej. 

Mieszkańcy w ostatnim kwar-
tale roku skorzystać mogli m.in. 
z wyremontowanych dróg w Ka-
mionkach Małych, Wytrębowicach 
oraz trasy z Gostkowa do Turzna w 
kierunku Kamionek Dużych.

Podczas sprawozdania wójt 
wspomniał także o realizowanych 
w ubiegłym roku działaniach pro-
jektowych dróg pieszo-rowero-
wych. Obecnie zaś gmina uzyskuje 
na realizację wspomnianych prac 
pozwolenia. 

W 2017 r. wieńczono także do-
kumentację, uzyskując dofinanso-
wanie na budowę chodnika i drogi 
rowerowej z Gostkowa do Papowa 
Toruńskiego.

- Jednym z największych wy-
zwań minionego roku było mie-
rzenie się z problemem braku firm 
chętnych do wystartowania w prze-
targach – tłumaczy włodarz gmi-
ny. – A gdy przedsiębiorstwa się 
zgłaszały, ich oferty często znacznie 
przewyższały nasze możliwości fi-
nansowe.

Problemy jednak udało się roz-
wiązać i zrealizować kolejne inwe-
stycje, które stały się wizytówkami 
gminy. W ubiegłym roku rozpo-
częły się prace projektowe nowego 
budynku Urzędu Gminy. Dziś jest 
to jeden z najnowocześniejszych 
obiektów w Polsce.
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Te nowoczesne funkcjonują już 
w Łysomicach, Świerczynkach i 
Turznie. Teraz przyszła pora na 
zmiany w szkole w Ostaszewie. 
Drugą, równie ważną inwestycją 
będzie budowa nowego obiektu 
dla Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, któ-
ry powstanie w Łysomicach przy 
skrzyżowaniu ul. Żytniej, Pszen-
nej i Łąkowej.

Plany modernizacji ostaszew-
skiej podstawówki powstały już 
wcześniej. Ich realizacji przeszko-
dziła wprowadzona od września 
2017 r. reforma edukacji. W zmia-
nach dokumentacji uwzględnić 
trzeba było dwie dodatkowe klasy – 
7 oraz 8 i zmienić założenia projek-
towe dla gimnazjum. Dokumenty 
uzupełniono, a gmina wystąpiła o 
dofinansowanie w ramach działań 
Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020. Budowa sali gimna-
stycznej zaś miałaby zostać wsparta 
pieniędzmi z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach Programu 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej.

- Wkrótce ogłosimy przetarg na 
budowę, a gdy wszystko pójdzie 
po naszej myśli, w sierpniu ją roz-
poczniemy – podkreśla wójt gminy 
Łysomice Piotr Kowal. – Będzie to 
ostatnia z inwestycji szkolnych na 
naszym obszarze.

W ramach realizowanych prac 
planowana jest budowa łącznika 
oraz sali gimnastycznej. Zgod-

nie z projektem powstaną 4 duże 
i 1 mniejsza sala dydaktyczna, po-
mieszczenia administracyjno-biu-
rowe, portiernia, a także sala gim-
nastyczna o powierzchni ok. 515 
mkw. z zapleczem higieniczno-sa-
nitarnym, gospodarczym i maga-
zynem sportowym. Sam kompleks 
szkolny pomieści 250 osób. Sala zaś 
100.

- Budynek przyczyni się do po-
prawy komfortu funkcjonowania 
w większej przestrzeni i jakości 
kształcenia uczniów – podkreśla 
przewodniczący Rady Gminy Ro-
bert Kożuchowski.

W ramach zadania zmoderni-
zowana zostanie także stara część 
budynku oraz teren wokół szkoły. 

- Sala, podobnie jak pozostałe 
na terenie gminy, po godzinach za-
jęć lekcyjnych oddana zostanie do 
dyspozycji gminnych klubów spor-
towych i mieszkańców – podkreśla 
włodarz. – Modernizacja rozłożona 
zostanie na dwa lata.

W tym roku rozpoczną się także 
prace budowlane nowego ośrodka 
Samodzielnego Publicznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej. Powstanie 
on na gruncie, który gmina otrzy-
mała w maju 2015 r. od Agencji Nie-
ruchomości Rolnych w Bydgoszczy, 
w formie nieodpłatnego przenie-
sienia prawa własności, ze ścisłym 
przeznaczeniem na budowę wspo-
mnianej inwestycji. Koncepcję 
obiektu zaprojektowała firma 
Krzywka Studio Agata Krzywka, 
która już wcześniej współpracowa-
ła z samorządem, przygotowując 
projekty: budynku Urzędu Gminy 
w Łysomicach oraz budynku wielo-

funkcyjnego w Lulkowie. 
Pozwolenie na budowę SP ZOZ 

gmina otrzymała w marcu. W par-
terowym obiekcie przewiduje się 
powstanie gabinetów lekarskich, 
apteki, pomieszczeń administra-
cyjnych, holu głównego i pomoc-
niczego, a także sal przeznaczonych 
do rehabilitacji, pomieszczeń tech-
nicznych i zaplecza. Tam także sta-
cjonować będzie ambulans ratow-
nictwa medycznego. 

- Przygotowania proceduralne i 
dokumentacyjne do budowy nowe-
go ośrodka trwały 3 lata – dodaje 
Robert Kożuchowski. – Jest to in-
westycja długo wyczekiwana przez 

mieszkańców. Jak pokazują bada-
nia, społeczeństwo się starzeje, a 
osób zmagających się z chorobami 
przybywa. Podejmując się budowy 
nowego ośrodka, chcemy stworzyć 
miejsce w pełni funkcjonalne i do-
brze wyposażone.

Z planowanej inwestycji za-
dowoleni są również mieszkańcy, 
którzy podkreślają, że obiekt zlo-
kalizowany w jednym miejscu w 
znacznym stopniu ułatwi im funk-
cjonowanie.

Poza dwiema kluczowymi in-
westycjami w planach jest także 
modernizacja kolejnych odcinków 
dróg i chodników, które zapewnią 
mieszkańcom bezpieczne porusza-
nie się po gminie.

- Stawiamy na rozwój, jednak w 

procesach tych zauważamy jeden 
problem – zaczyna brakować nam 
gruntów pod inwestycje – podsu-
mowuje wójt Piotr Kowal. 

W niedalekiej przyszłości sa-
morząd chciałby także przejąć ły-
somicki pałac i pobliski parking. 
To dałoby możliwość stworzenia 
w gminie centrum kulturowego z 
prawdziwego zdarzenia. Część bu-
dynków już jest przez gminę dzier-
żawiona, wkrótce zaś rada przy-
mierzy się do przejęcia spichlerza.

- Zagospodarowanie tego terenu 
jest moim marzeniem – podsumo-
wuje wójt Piotr Kowal. – Skupiając 
się na inwestycjach budowlanych, 
nie możemy zapominać o zielonych 
miejscach rekreacji. I takie miałyby 
przy pałacu powstać.

Postawili na edukację i zdrowie

Modernizacja Szkoły Podstawowej w Ostaszewie 
i nowy ośrodek SP ZOZ to dwie dominujące inwestycje 
drugiej połowy 2018 r.
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Wizualizacja Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łysomicach.


